[image: image1.png]

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE NOVA VENEZA

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 01/2023
RETIFICAÇÃO Nº 01/2023

O MUNICÍPIO DE NOVA VENEZA, Estado de Santa Catarina, através da Comissão de Acompanhamento do Processo Seletivo Público nomeada pela Portaria nº 250, de 28 de agosto de 2023, no uso de suas atribuições legais, e a empresa SC Treinamentos, com fundamento na Lei Municipal n.º 1.416/99, Leis Complementares Municipais n.º 001 e 002, de 2012 e Lei Municipal nº 2.585/17, TORNA PÚBLICO o a RETIFICAÇÃO Nº 01/2023 do EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 01/2023, conforme segue:

I- Retifica-se na tabela do item 10.7 do edital a data da primeira escolha de vagas do cargo de Auxiliar de Ensino da Educação Infantil que passa a vigorar com a seguinte redação:

	CARGOS
	DATA
	HORÁRIO

	Auxiliar de Ensino da Educação Infantil

	20/12/2023
	9h

	Professor Educação Infantil (creche e pré-escola)
	30/01/2024
	8h30min

	Professor Ensino Fundamental Anos Iniciais
	30/01/2024
	10h30min

	Professor Ensino Fundamental – disciplinas: (Arte, Ciências, Educação Física, Geografia, História, Inglês, Italiano, Língua Portuguesa e Matemática).

	31/01/2024
	9h

II- Demais itens do edital permanecem inalterados.

Nova Veneza (SC), 05 de outubro de 2023.

ROGÉRIO JOSÉ FRIGO

Prefeito Municipal
13